

XIII Zjazd Sprawozdawczo-Wyborczy MOIIB Umocniamy prestiż budowlanych

12 kwietnia 2014 r. w Warszawie odbył się XIII Zjazd Sprawozdawczo-Wyborczy Mazowieckiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa z udziałem gości honorowych: wicepremiera **Janusza Piechocińskiego**, **Andrzeja Dobruckiego** – prezesa Krajowej Rady PIIB, **Zbigniewa Janowskiego** – prezesa Związku Zawodowego „Budowlani”, przedstawicieli wojewody i marszałka województwa, władz uczelni technicznych Mazowsza oraz bratnich organizacji samorządu zawodowego. W Zjeździe uczestniczyło 130 delegatów, reprezentujących przeszło dwudziestotysięczną rzeszę mazowieckich inżynierów budownictwa. Zasłużeni członkowie MOIIB otrzymali: odznakę honorową „Za zasługi dla energetyki” przyznaną przez ministra gospodarki oraz srebrne i złote odznaki Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa.

*Największa okręgowa Izba PIIB, w poczuciu dobrze wypełnionych obowiązków, kończy czteroletni okres działania – powie dział w swoim wystąpieniu przewodniczący Rady MOIIB, **Mieczysław Grodzki**. W tym czasie okrzepła, rozbudowała swoją działalność statutową i organizacyjną. Jesteśmy dumni szczególnie z dorobku szkoleniowego. Liczba uczestników doskonalenia zawodowego w 2010 r. sięgała 40% członków, a w 2013 r. już 66,7%. Będziemy dalej rozwijać ten proces i wspierać go prasą techniczną – podkreślił przewodniczący.*

W okresie ostatnich czterech lat 2323 osobom uroczystie wręczono uprawnienia budowlane, w obecności przedstawicieli rządu, władz województwa, parlamentarzystów. Działalność gospodarcza MOIIB



Przewodniczący MOIIB **Mieczysław Grodzki** otrzymuje Srebrną Honorową Odznakę SITPMB z rąk **Jerzego Gumińskiego**, prezesa Stowarzyszenia, i **Krystyny Wiśniewskiej**, redaktor naczelnej miesięcznika „Materiały Budowlane”



Wystąpienie **Mieczysława Grodzkiego**, przewodniczącego MOIIB oraz prezydium Zjazdu; od lewej: **Mieczysław Grodzki**, **Eugeniusz Koda**, **Konrad Włodarczyk**, **Maria Olczak**, **Alicja Burkacka** i **Ryszard Rak**

przyniosła 1,8 mln zł, co stanowiło 11% wpływów ze składek. Należy podkreślić aktywny udział MOIIB w powstaniu oraz w pracach Mazowieckiego Forum Samorządów Zaufania Publicznego, w tym dotarcie z problemami deregulacyjnymi na forum Sejmu i Senatu. Izba była też kreatorem czterech dużych konferencji dzielnicowych, poświęconych uproszczeniu procesów inwestycyjnych w budownictwie oraz organizatorem konkursu dla firm Mazowsza, działających w budownictwie. Przyznaje też tytuły Złotego Promotora Budownictwa.

Prezes **Mieczysław Grodzki** podziękował za czteroletni trud kolegom zaangażowanym w pracę samorządu, za umacnianie prestiżu zawodu inżyniera i za działania na rzecz środowiska.

Andrzej Dobrucki, prezes Krajowej Rady PIIB, wysoko oceniając dorobek Izby, stwierdził, że cieniem kładzie się na tym pozytywnym obrazie to, co dzieje się w parlamencie z deregulacją oraz z pracami nad Kodeksem budowlanym. Krytycznie ocenił brak realizacji udokumentowanych potrzeb w zakresie konstruowania dobrego prawa. To, co już przyjęto, nie będzie służyło budownictwu i samorządowi zawodowemu i świadczy, że świat polityki znów narzuca rozwiązania, które negatywnie wpłyną na jakość młodych kadr w budownictwie.

Życzenia owocnych obrad oraz podziękowania za dobrą i twórczą współpracę złożyli na ręce prezesa Grodzkiego m.in. **Zbigniew Janowski**, przewodniczący Rady Krajowej Związku Zawodowego „Bu-

dowlani” oraz **Jerzy Gumiński**, prezes Zarządu Głównego Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Przemysłu Materiałów Budowlanych. Ponadto Związek Zawodowy „Budowlani” uchronował prezesa **Mieczysława Grodzkiego** Złotą Odznaką Zasłużony dla Gospodarki Komunalnej I Stopnia, a SITPMB – Srebrną Honorową Odznaką, przyznaną na wniosek redakcji „Materiały Budowlane” oraz „Szkło i Ceramika”.

Zjazd wysłuchał sprawozdań kierownictwa MOIIB oraz poszczególnych organów statutowych. Przyjęto sprawozdania z działalności i udzielono absolutorium kierownictwu Izby. Wysoko oceniono dorobek czwartej kadencji MOIIB, w tym szczególnie pracę przewodniczącego **Mieczysława Grodzkiego** i gromkimi brawami przyjęto najpierw decyzję o jego ponownym kandydowaniu, a następnie wybór **Mieczysława Grodzkiego** na szefa MOIIB. Następnie Zjazd wybrał przewodniczących Komisji oraz 29 członków Rady MOIIB. Podczas obrad wytyczono nowy program działania MOIIB na kolejną kadencję i przyjęto projekt budżetu na 2014 r. oraz kilka wniosków do realizacji. Ponadto Zjazd uchwalił memorandum do władz w sprawie zachowania uprawnień inżynierów budownictwa do sporządzania projektów budowli nieprzekraczających 1000 m³ kubatury. Decyzje rządowe zmierzają bowiem do ich ograniczenia wyłączając na rzecz architektów.

Mieczysław Wodzicki

Fotografie – Autor